
 

 

 

 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

 

Администрация Центрального района Санкт-Петербурга 

 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

 детский сад № 25 комбинированного вида Центрального района Санкт-Петербурга 

(ГБДОУ детский сад № 25 Центрального района СПб) 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«14»  сентября  2018г                                                                                                                    № 136 

Санкт-Петербург 

  

 

Об организации доступной среды 

 

 На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации  

от 9 ноября 2015 г. n 1309 «Об утверждении порядка обеспечения условий доступности 

для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания 

им при этом необходимой помощи» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

П.1 Назначить Шакурову Г.В., зам.заведующего по УВР, ответственной за организацию 

«Доступной среды» в ГБДОУ детском саду № 25 Центрального района СПб. 

П.2 Утвердить должностные инструкции сотрудников, непосредственно работающих с 

населением,  по сопровождению инвалидов. 

П.3 Шакуровой Г.В., зам.заведующего по УВР: 

3.1 провести инструктирование сотрудников, непосредственно работающих с населением, 

с записью в журнале регистрации проведенных инструктажей,  в срок до 31.10.2018;   

3.2 с вновь принятыми сотрудниками проводить инструктаж в течение 1 недели со дня 

приема сотрудника. Срок: постоянно. 

П. 4. Создать комиссию по проведению обследования и паспортизации объекта и 

предоставляемых услуг.  

П.5. Утвердить состав комиссии по проведению обследования и паспортизации объекта и 

предоставляемых услуг согласно приложению № 1. 

П.6. Утвердить план-график проведения обследования и паспортизации согласно 

приложению № 2. 

П.7. Провести обследование на предмет доступности для инвалидов помещений 

организации в срок до 31.10.2018;   

П.8. Разработать план действий организации по повышению значений показателей 

доступности для инвалидов  помещения образовательной организации и предоставляемых 

на них услуг в срок до 30.11.2018г. 

П.9. Контроль за исполнением  настоящего Приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                                                    С.М. Фишелева 

 

 

 

 


